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[Holstein.] 
Led, handelspolitisk set, i Danmarks For- 
handlinger med Udlandet, eller om den 
handelspolitisk set hverken er nødvendig 
eller ønskelig. Hvis det første er Tilfældet, 
saa lad os holde op med til Stadighed at 
tale om denne Ordnings Afvikling; og hvis 
det sidste er Tilfældet, var det saa ikke 
paa Tide, at man hurtigst muligt søgte at 
faa. denne Ordning afskaffet? 

Aksel Larsen: Jeg har ingen Grund 
til at ændre noget i eller tilføje noget til 
det, jeg har sagt. (Hør). Det glæder mig, 
at vi er enige. Der er altsaa ingen af de 
Talere, der har haft Ordet, siden jeg talte 
første Gang, der har sagt noget, der har 
kunnet rokke ved det, jeg sagde. Det 
gælder naturligvis først og fremmest Stats- 
ministeren, som var saa velvillig at op- 
fordre Forsamlingen til selv at læse hans 
Udtalelser fra De samvirkende Fagforbunds 
Kongres. Jeg understreger med Glæde Op- 
fordringen. En Gennemlæsning vil bevise 
ethvert tænkende Menneske, at jeg har 
Ret. Det gælder det ærede Medlem Hr. 
Krag, hvis fornyede Optræden viste, at 
det er de udbrudte L. S. Folk, der virker 
som Ild i Halen paa Venstrepartiet, og 
som har faaet det bragt saa vidt, at det 
skilte nu atter føjer sig sammen, og at 
Venstre og de Konservative gaar ind i en 
fælles offentlig Opposition imod Regeringen. 
Det gælder naturligvis lige saa vel Rets- 
forbundet, som ved det ærede Medlem Hr. 
Axel Dams fornyede uforstandige Misbrug 
af Karl Marx's Sentenser, som han ikke 
begriber, paa ny dokumenterede, at dette 
Parti sammenplukker og sammenflikker sit 
Program af forskellige Stumper og Brokker, 
som det tilfældigvis finder paa alf ar Vej 
홢 men om nogen politisk Linie er der jo 
ikke Tale. Det gælder endelig det ærede 
Medlem Hr. Holstein, der i den Grad følte 
Trang til at bekræfte min Karakteristik af 
ham som Fællesnævner for de nazistiske 
Bevægelser herhjemme, at han nu endogsaa 
opkastede sig til en betydelig varmere For- 
svarer for det nye Tyskland, end selv det 
ærede Medlem Hr. Schmidt har formaaet 
at være. 

Jeg har derfor kun den ene Bemærk- 
ning angaaende hele denne saakaldte Debat, 
som vi har haft her i Nat, at de Partier, 

der bestemmer Farten her, og som har 
iscenesat den, har 홢 det maa man ærligt 
sige 홢 faaet, hvad de har fortjent; for hvis 
der er .nogen af de Herrer, der tror, at denne 
Debat ude i Befolkningen vil virke til at 
forøge Respekten for Parlamentarismen og 
Folketinget, tager de i allerhøjeste Grad 
fejl. Man siger saa meget om, at vi render 
rundt og nedbryder Respekten for Parla- 
mentet. Nej, det behøves aldeles ikke. 
Disse mange Timers natlige Debat har 
været fuldkommen overflødig og formaals- 
løs, naturligvis har de givet Venstre Lejlig- 
hed til at rulle lidt med visse valutapoli- 
tiske Krisemuskler, men ellers vil man ind- I 
rømme, at  det Resultat, der er kommet 
ud af denne Debat, kunde være opnaaet 
ganske simpelt derved, at de 2 Paastande 
paa Overgang til Dagsorden var blevet 
stillet og Afstemningerne derover tilveje- 
bragt paa 5 Minutter, og hele Mødet kunde 
saa allerede være sluttet Kl. 13y2 i Gaar. 

Statsministeren (Sta-uning): Det ærede 
Medlem, som nu forlod Talerstolen, har jo 
dog heldigvis selv leveret nogle Bidrag til 
den fuldkommen overflødige Debat her i 
Nat. 

Det forekommer mig ganske ubegribe- 
ligt, at det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn 
Kraft rettede Angreb paa Regeringen i 
Anledning af den Udvikling, der er foregaaet 
med Hensyn til Flytning af Hovedkontorer 
eller lignende fra Provinsen til København. 
Da Odense Ægforretning flyttede fra Odense, 
fra sit Hovedsæde, til København, har den 
virkelig ikke først spurgt Regeringen, om 
den skulde gøre det; og saaledes kunde der 
nævnes den ene Forretning efter den anden, 
som har flyttet sine Centrer for Virksomhe- 
den til Hovedstaden, og jeg ser ikke, paa 
hvilken Maade man skulde hindre dette. 
Man kan da formentlig ikke begynde at 

! lovgive om, hvorvidt en Forretning maa 
have Hovedkontor i København, naar den 
driver Virksomhed i Aalborg eller andet- 
steds. 

Hvad angaar den Bro, som det ærede 
Medlem i stærke Ord angreb Trafikmini- 
steriet for ikke at have stillet sig velvilligt 
nok til, forekommer det mig at være en 
ejendommelig Fordring, at Staten skulde 

i yde Bidrag, i Størrelse afpasset efter de 
Hensyn, som en Købstad maatte have at 
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